
ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU DUBEN 2023

1. Na základě proběhlé diskuse a reakcí ze sborů SV na svém jednání odsouhlasil a
odeslal stanovisko ve věci reformy seniorátů v tomto znění: Seniorátní výbor souhlasí
se záměrem návrhu reformy seniorátů a očekává předložení nového návrhu, který
zohlední připomínky z jednotlivých seniorátů. Seniorátní výbor vnímá dva podstatné
závěry z rozhovorů ve sborech i v seniorátu: 1. Role seniorátu v oblasti správní i spole-
čenstevní je pro sbory důležitá. V zásadě stávající míra kompetencí i rozloha je z pohle-
du brněnského seniorátu vyhovující. 2. Návrh hranic nových seniorátů nevyhovuje sbo-
rům na Vysočině. Spádovost k Brnu považují Olešnice, Prosetín, Rovečné i Veselí za
důležitý faktor. Do budoucna předpokládají větší propojení sborového života, a neměly
by být v rozdílných seniorátech (Olešnice – Prosetín).

2. SV jmenoval Oldřicha Fikejse ze sboru Brno - Židenice členem poradního odboru
stavebního. Děkujeme velice za jeho ochotu vyjadřovat se k žádostem o dary a půjčky
z Jeronýmovy jednoty.

3. Ve sboru ve Znojmě bylo zvoleno nové staršovstvo a na dalších pět let také
kazatelka Marta Sedláčková. Nová volba staršovstva proběhla také v Dambořicích,
Kloboukách, Hustopečích a Nikolčicích. V Kloboukách byl zvolen kurátorem Tomáš
Vostřák, v Nikolčicích nově Jiří Dostál. Velký dík patří dosavadnímu nikolčickému
kurátoru Petru Běhávkovi.

4. S platností od 10.dubna do podzimního konventu SV povolal (a synodní rada
potvrdila) Jiřího Šimsu za seniorátního kazatele na úvazek 0,1. Jiří Šimsa bude sloužit
vedením bohoslužeb ve sborech seniorátu a vedením pobožností v zařízeních Diakonie.

5. Na základě usnesení konventu byla připravena a během dubna bude podepsána
darovací smlouva, kterou seniorát daruje Diakonii ČCE - středisku v Brně budovu na
Hrnčířské, kterou Diakonie využívá ke své činnosti. Brněnské středisko má od 1.dubna
novou správní radu v tomto složení: Jan Soběslavský (předseda, ředitel střediska),
Hana Prchalová, Lenka Svobodová.

6. Pastorální konference kazatelů se uskuteční 18. dubna od 9 hodin v Blahoslavo-
vě domě (Brno II, Lidická 79), tentokrát společně s kazatelkami a kazateli z Východo-
moravského seniorátu. Zahájíme bohoslužbami. Tématem k diskusi, kterou uvedou
svými příspěvky Ondřej Macek a Petr Kulík bude rozvažování nad otázkami: Patří
společenské otázky do kázání? Do jaké míry?

7. Jarní školka mládeže s názvem “Podívej se z okna” proběhne 12. - 14. května ve
Vanovicích . Pro bližší informace sledujte stránky embs.cz.

8. Příští schůze seniorátního výboru bude 15. května. Na část jednání jsou zváni také
poslanci synodu za brněnský seniorát.

9. V červenci proběhnou opět tábory YMCA na Blažkově. Je možné se na ně přihlásit.
Běh pro mladší děti bude 2. - 12. 7. (martin.jouza@gmail.com) a pro starší 12. - 22. 7.
(ivana.freitingerova@seznam.cz).

Požehnané Velikonoce a radost z naděje ve vzkříšení toho, co již bylo mrtvé.

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

